
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

                 03.04.2025                                                                       49-264 
 
 
 
 

Об уточнении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов 
депутатов Совета Вахитовского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального 

района  
Республики Татарстан 

 
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», статьей 26 Избирательного кодекса Республики Татарстан от 7 
мая 2007 года № 21-ЗРТ, в связи с вводом в эксплуатацию  новых жилых домов, 
изменением адресных единиц,  в целях уточнения схемы одномандатных избирательных 
округов в  пределах границ округов, утвержденных решением Совета Вахитовского 
сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан от 
23 апреля 2020 года № 74-334 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных 
округов для проведения выборов депутатов Совета Вахитовского сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан», Совет Вахитовского 
сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан  
решил: 

1. Уточнить описание одномандатных избирательных округов, указанное в  
приложении к решению Совета Вахитовского сельского поселения Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан от 23 апреля 2020 года № 74-334 «Об 
утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов 
депутатов Совета Вахитовского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан»,  

1.1. включить: 
1.1.1. в Вахитовский одномандатный избирательный округ № 2 улицу 70 лет 

Победы дер.им.М. Вахитова; 
1.1.2.  в Вахитовский одномандатный избирательный округ № 4 ДНТ «Гребени», 

СНТ «Авиатор», СНТ «Алгоритм», СНТ «Взлет-7», СНТ «Зеленый уголок», СНТ «Идель», 
СНТ «Орбита»; 

1.1.3. в Вахитовский одномандатный избирательный округ № 7 СНТ «Прогресс». 
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение посредством опубликования 

на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(pravo.tatarstan.ru), а также посредством размещения на официальном сайте 
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан (https://verhniy-
uslon.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на 
специальных информационных стендах, расположенных на территориях населенных 

https://verhniy-uslon.tatarstan.ru/
https://verhniy-uslon.tatarstan.ru/


 

 

 

 

 

пунктов Вахитовского сельского поселения Верхнеуслонского  муниципального района 
Республики Татарстан, по следующим адресам:  

дер.им.Мулланура Вахитова, ул. Центральная, 26 

пос. Бакча-Сарай, ул. Молодёжная, 2Б 

д. Ватан, ул. Полевая, 1 

с. Ташевка, ул. Рабочая,27 

 

3. Решение вступает в законную силу после его опубликования (обнародования). 
 
 
 
Глава Вахитовского 
сельского поселения, 
председатель Совета       Ф.Р. Каримов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 
Приложение №1 
к решению Совета  
Вахитовского сельского поселения  
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан 
от 01.04.2025  года № 49-264 

 
Схема 

одномандатных избирательных округов для проведения  
выборов депутатов Совета Вахитовского сельского поселения  

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 
 

 Вахитовский одномандатный избирательный округ №1 
 Число избирателей – 62 
 В округ входит часть территории муниципального образования «Вахитовское  
сельское поселение» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан в 
границах: д.им.Мулланура Вахитова: ул.Центральная дома с 1 по 42. 
 

 Вахитовский одномандатный избирательный округ №2 
 Число избирателей – 60 
 В округ входит часть территории муниципального образования «Вахитовское  
сельское поселение» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан в 
границах: д.им.Мулланура Вахитова: ул.Центральная дома с 43 по 52, ул.Новая, 
пер.Школьный, ул.70 лет Победы. 
 

 Вахитовский одномандатный избирательный округ №3 
 Число избирателей – 57 
 В округ входит часть территории муниципального образования «Вахитовское  
сельское поселение» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан в 
границах: д.им.Мулланура Вахитова: ул.Молодежная, ул.Верхняя. 
 

 Ташевский одномандатный избирательный округ №4 
 Число избирателей – 51 
 В округ входит часть территории муниципального образования «Вахитовское  
сельское поселение» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан в 
границах: с.Ташевка, д.Ватан, д.Гребени, ДНТ «Гребени», СНТ «Авиатор», СНТ 
«Алгоритм», СНТ «Взлет-7», СНТ «Зеленый уголок», СНТ «Идель», СНТ «Орбита». 
 

 Бакча-Сарайский одномандатный избирательный округ №5 
 Число избирателей – 55 
 В округ входит часть территории муниципального образования «Вахитовское  
сельское поселение» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан в 
границах: пос.Бакча-Сарай: ул.Приволжская, ул.Дальняя, ул.Центральная дома 3, 5, 9, 11. 
 

 Бакча-Сарайский одномандатный избирательный округ №6 
 Число избирателей – 57 
 В округ входит часть территории муниципального образования «Вахитовское  
сельское поселение» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан в 
границах: пос.Бакча-Сарай: ул.Центральная дома 7, 10, 13, 14, 17, 19, ул.Нагорная, 
ул.Молодежная. 
 



 

 

 

 

 

 
 Бакча-Сарайский одномандатный избирательный округ №7 

 Число избирателей – 60 
 В округ входит часть территории муниципального образования «Вахитовское  
сельское поселение» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан в 
границах: пос.Бакча-Сарай: ул.Лесная, СНТ «Прогресс». 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
Приложение №2 

к решению Совета  

Вахитовского сельского поселения  

Верхнеуслонского муниципального 

района Республики Татарстан 

от 01.04.2025 года № 49-264 

 

 

 

Графическое изображение схемы 

одномандатных избирательных округов для проведения  

выборов депутатов Совета Вахитовского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района Республики 
 

Вахитовский избирательный окрун № 1, 2,3 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

Ташовский избирательный округ №4 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бакча-Сарайский избирательный округ № 5,6,7 

 

 


